
Stránka 1 z 4 

 

 

KRITÉRIA  

Komise tělovýchovy a sportu Rady města Kolína  

   pro stanovení výše dotace v rámci 

Programu na podporu sportovní činnosti tělovýchovných jednot a 
sportovních klubů v územním obvodu města Kolína pro rok 2022 

1. Základní informace 

Tato kritéria schválená Radou města Kolína dne 25. 10. 2021 usnesením č. 4433/117/RM/2021 stanoví 
klíč pro stanovení výše dotace v rámci Programu na podporu sportovní činnosti tělovýchovných jednot 
(dále také jako „TJ“) a sportovních klubů (dále také jako „SK“) v územním obvodu města Kolína pro rok 
2022 z rozpočtu města Kolína (dále jen „Program“).  
 

Tato kritéria lze v případně nepředvídaných okolností v průběhu roku změnit.  
 

Programová dotace bude rozdělena mezi žadatele dle tohoto klíče navrženého komisí tělovýchovy a 
sportu a schváleného Radou města, a to následovně: 
 

2. Klíč pro rozdělení celkové alokované částky 
 

I.  Podle celkové členské základny                          1.200.000 Kč 
 

II. Ze zůstatku bude vydělena částka pro sporty skupiny IV odpovídající podílu celkového počtu 
členů TJ a SK těchto sportů na celkové členské základně:            

                                                  

III. Zbývající částka z celkového objemu dotace bude rozdělena na sporty skupin I-III a V-VI: 
 a) podle velikosti členské základny mládeže (30%) 

b) podle vykázaných sportovních výsledků, včetně reprezentantů ČR (45%) 
 c) na údržbu sportovišť ve vlastnictví či dlouhodobém pronájmu (25%) 
 
IV. TJ a SK s přímým příspěvkem z rozpočtu města (např. dotace) na činnost a pronájem vyšším než 

350 000,- Kč ročně mohou žádat o dotaci, která bude vypočtena pouze z prostředků vyčleněných 
z celkové alokované částky v bodech I., III. písm. b) a III.  písm. c) tohoto článku. V případě žádosti 
o dotaci z prostředků vyčleněných z celkové alokované částky podle bodu III. písm. b) tohoto 
článku budou těmto TJ a SK při bodování podle článku 3. započteny pouze body za reprezentaci 
ČR.  

 
Pro účely tohoto článku se užije rozdělení sportů do skupin podle článku 3. těchto kritérií. 

 

3. Způsob bodování podle čl. 2 bodu III. písm.  b) 
 

Dotace na činnost je přidělována jednotlivým TJ a SK podle tohoto bodu na základě jejich výsledků 
v mistrovských soutěžích (soutěžní sporty) nebo formou paušálu (nesoutěžní sporty, oddíly 
hendikepovaných sportovců či sporty, jejichž členové v kolínských podmínkách nemohou reálně 
získat bodovaná umístění v mistrovských soutěžích), na základě počtu reprezentantů ČR a rozsahu 
udržovaných sportovišť v jejich vlastnictví či dlouhodobém pronájmu. 

  



Stránka 2 z 4 

 

 
 
 
 
        Sporty jsou pro účely tohoto kritéria rozděleny do těchto skupin:     

I. kopaná (platí jen pro soutěže dospělých, pro soutěže mládeže spadá pod kategorii III.), 
II. lední hokej (platí jen pro soutěže dospělých, pro soutěže mládeže spadá pod kategorii 
III.), 
III. volejbal, basketbal, házená, atletika, sportovní gymnastika, tenis, stolní tenis, šachy,  
                    plavání, kuželky, cyklistika, florbal, lyžování, sportovní střelba, futsal, judo,  
 taekwondo (kyorugi)       
IV. ostatní úpolové sporty a bojová umění, taneční sport a aerobik 
V. ostatní soutěžní sporty (včetně taekwonda – neolympijských disciplín) 
VI. sporty a tělesná výchova s paušálním příspěvkem 

SK a TJ, jejichž soutěže jsou organizovány více asociacemi, mohou uplatnit výsledky mistrovských 
soutěží pouze v jedné z nich. 

        Pro sporty ze skupin I-III a V platí pro bodování výsledků podle čl. 2. bodu III. písm. b) tato tabulka: 
 

               DRUŽSTVA  I            Mládež Dospělí     DRUŽSTVA  II        Mládež                  Dospělí 
okresní úroveň   10       5    10    5 
oblastní úroveň 1. 15  15    13  1 
   2. 13  13    12  12 
   3. 11  11    11  11 
   účast 10  10    10  10 
5. stupeň – sport I, 4. stupeň – sport II, 3. stupeň – sporty III (u st. tenisu 2. a 3. liga mužů), 2. stupeň 
– sporty V  
   1. 24  24    15  15
  
   2. 22  22    13  13 
   3. 20  20    12  12 
   účast 18  18    11  11
  
4. stupeň – sport I, 3. stupeň – sport II, 2. stupeň – sporty III  
   1. 30  36    18  20 
   2. 28  33    17  19 
   3. 26  30    16  18 
   účast 24  27    13  15 
 
1. stupeň – sporty V 
   1. 40  50    20  25 
   2. 37  46    19  23 
   3. 34  42    17  21 
   účast 31  38    15  19 
3. stupeň – sport I, 2. stupeň – sport II, 1. stupeň – sporty III 
               1. 60  80    30  40 
   2. 55  73    27  36 
   3. 50  66    25  33 
   4. 45  59    22  29 
   5. 40  52    20  26 
   6. 35  45    18  23 
   účast 30  38    16  20 
2. stupeň – sport I, 1. stupeň – sport II 
   1. 90  120    45  60 



Stránka 3 z 4 

 

   2. 85  113    42  56 
   3. 80  106    40  53 
   4. 75  99    37  49 
   5. 70  92    35  46 
   6. 65  85    32  42 
   účast 60  60    30  30 
Jen kolektivní sporty - koef. 3,0, individuální a současně kolektivní sporty - koef. 1.0 
JEDNOTLIVCI                                                                        Mládež                                           Dospělí 
 
Krajský přebor  1.   3                      4 
nebo krajský žebříček 2.   2                                                        3 
   3.   1                      2 
 
Mistrovství ČR  1. 20                    30 
nebo celostátní pohár 2. 17                    26 
nebo celostátní žebříček 3. 14                    22 
   4. 12                    18 
   5. 10                                                     15 
   6.  8                    12 
   7.  6                      9 
   8.  4                      6 
 
REPREZENTACE ČR                                                              OH, MS, ME                                    SP, EP, MU 
 
Sporty skupin I-III    30                    15 
(případně další olympijské)   
 
Sporty skupiny V    15                    15  
 
Za soutěž družstev nejsou považovány soutěže štafet a soutěže dvojic či trojic, které nemají 
charakter dlouhodobé týmové soutěže. Tyto soutěže jsou bodovány dle tabulky pro jednotlivce. 
Výsledky soutěží družstev s 3-4 členy (rozhodující je počet členů započítávaných do soutěže) se 
bodují podle tabulky kategorie „Družstva II“, výsledky soutěží ostatních družstev podle tabulky 
kategorie „Družstva I“. V soutěžích s více než 20 týmy se za 1. stupeň považuje umístění do 12. místa, 
za 2. stupeň do 24. místa a za 3. stupeň do 36. místa. 
 
Podmínkou pro přidělení plného počtu bodů za soutěže mistrovství ČR či Český pohár je start 
minimálně 8 závodníků či družstev v soutěži (včetně postupových kol). V opačném případě se přidělené 
body půlí. 

 
4. Přidělení koeficientu sportovištím pro účely výpočtu dotace podle čl. 2 

bodu III. písm. c) 

Pro účely výpočtu konkrétní výše dotace z prostředků vyčleněných z celkové alokované částky 
podle čl. 2 bodu III. písm. c) budou sportovištím jednotlivých TJ a SK přiděleny podle velikosti 
jednotlivých sportovišť, rozsahu nutné  údržby, četnosti údržby a nákladů na údržbu koeficienty 
1, 2 a 3. 

 

5. Klíč pro stanovení výše dotace pro konkrétního žadatele 
Konkrétní výše dotace, která bude poskytována z prostředků vyčleněných z celkové alokované částky 
podle čl. 2 bodu I., bodu II., nebo bodu III. písm. a) těchto kritérií konkrétnímu žadateli, jenž bude 
splňovat podmínky Programu a těchto kritérií pro poskytnutí dotace z těchto prostředků, se určí podle 
následujícího výpočtu: 

 



Stránka 4 z 4 

 

Dkonkr.=Akonkr.*
P konkr.

P
 

 
kde: 

 Dkonkr je výše dotace poskytované konkrétnímu žadateli, 

 Akonkr. jsou prostředky vyčleněné z celkové alokované částky podle čl. 2. bodu I., bodu II., 
nebo bodu III. písm. a) těchto kritérií, 

 P konkr. je počet členů konkrétního žadatele o dotaci, 

 P je součet počtu členů všech žadatelů o dotaci, kteří splňují podmínky Programu a těchto 
kritérií pro poskytnutí dotace z prostředků vyčleněných z celkové alokované částky podle 
čl. 2. bodu I., bodu II., nebo bodu III. písm. a) těchto kritérií. 

 
Konkrétní výše dotace, která bude poskytována z prostředků vyčleněných z celkové alokované částky 
podle čl. 2 bodu III. písm. b) těchto kritérií konkrétnímu žadateli, jenž bude splňovat podmínky 
Programu a těchto kritérií pro poskytnutí dotace z těchto prostředků, se určí podle následujícího 
výpočtu: 

 

Dkonkr.=Akonkr.*
B konkr.

B
 

 
kde: 

 Dkonkr je výše dotace poskytované konkrétnímu žadateli, 

 Akonkr. jsou prostředky vyčleněné z celkové alokované částky podle čl. 2. bodu III. písm. b) 
těchto kritérií, 

 B konkr. Je počet bodů získaných za sportovní výsledky, přidělených dle čl. 3 těchto kritérií 
konkrétnímu žadateli o dotaci 

 B je součet počtů bodů získaných za sportovní výsledky, přidělených dle čl. 3 těchto kritérií 
všem žadatelům o dotaci, kteří splňují podmínky Programu a těchto kritérií pro poskytnutí 
dotace z prostředků vyčleněných z celkové alokované částky podle čl. 2. bodu III. písm. b) 

 
Konkrétní výše dotace, která bude poskytována z prostředků vyčleněných z celkové alokované částky 
podle čl. 2 bodu III. písm. c) těchto kritérií konkrétnímu žadateli, jenž bude splňovat podmínky 
Programu a těchto kritérií pro poskytnutí dotace z těchto prostředků, se určí podle následujícího 
výpočtu: 

Dkonkr.=Akonkr.*
K konkr.

K
 

 
kde: 

 Dkonkr je výše dotace poskytované konkrétnímu žadateli, 

 Akonkr. jsou prostředky vyčleněné z celkové alokované částky podle čl. 2. bodu III. písm. c) 
těchto kritérií, 

 K konkr. Je koeficient přidělený dle čl. 4 těchto kritérií sportovišti konkrétního žadatele, 

 K je součet koeficientů přidělených dle čl. 4 těchto kritérií sportovištím všech žadatelů o 
dotaci, kteří splňují podmínky Programu a těchto kritérií pro poskytnutí dotace 
z prostředků vyčleněných z celkové alokované částky dle čl. 2 bodu III písm. c) těchto 
kritérií. 

                              


